
 

 
 

令和３年７月５日 １４時００分 
東日本高速道路株式会社 関東支社 

 

 

横浜横須賀道路 逗子ＩＣにおけるのり面崩落について 
（７月５日（月） １４時００分発表） 

 

 

７月３日（土）からの大雨による、Ｅ１６横浜横須賀道路 逗子インターチェンジ（以下「ＩＣ」）におけるの

り面崩落について、７月４日（日）２２時に、複数あるランプのうち一本の土砂排除が完了し、緊急車両の

通行が可能となりました。 

なお、復旧工法の検討にあたり、土質調査を行い、その結果を踏まえ有識者の意見を伺いながら、検

討を行ってまいります。 

全ランプの通行再開までには、相当の時間を要する見込みです。 

通行再開の見通しはあらためてお知らせいたします。 

ご利用の皆様には大変ご迷惑をおかけしますが、隣接ＩＣをご利用した迂回にご理解とご協力をお願

いします。 

 

１．ＩＣ閉鎖状況 

路線名 方向 箇所 開始時間 原因 

Ｅ１６ 横浜横須賀道路 上下 逗子ＩＣ ７月３日 ８：１６～ 災害 

※逗子ＩＣの閉鎖に伴い、逗葉新道と横浜横須賀道路との往来はできませんのでご注意ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

E16 

至 横浜 

至 浦賀 

逗子ＩＣ 

横浜横須賀道路 E１６ 



２．Ｅ１６横浜横須賀道路 逗子ＩＣのり面崩落状況 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３．迂回路 

（１）馬堀海岸方面をご利用の場合 

横須賀ＩＣまたは衣笠ＩＣをご利用ください。 

 

①横須賀ＩＣ 

下図紫色矢印・水色矢印のとおり、県道２４号、国道１６号及び県道２８号を経由し、横須賀ＩＣを

ご利用ください。 

所要時間は約２８分（通常約３分）かかる見込みです。 

なお、県道２８号は本町山中有料道路となっており、別途料金がかかりますので、ご注意ください。 

 

②衣笠ＩＣ 

下図水色矢印のとおり、県道２４号、国道１６号及び県道２６号を経由し、衣笠ＩＣをご利用くださ

い。 

所要時間は約５５分（通常約１０分）かかる見込みです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

発災時点 作業状況

至 横浜 



 

（２）横浜方面をご利用の場合 

朝比奈ＩＣをご利用ください。 

また、横浜横須賀道路を流出する場合は、堀口能見台ＩＣもご利用いただけます。 

 

①朝比奈ＩＣ 

下図桃色矢印のとおり、県道２４号、国道１６号及び県道２３号を経由し、朝比奈ＩＣをご利用くださ

い。 

所要時間は約４０分（通常約１０分）かかる見込みです。 

 

②堀口能見台ＩＣ（流出のみ） 

下図茶色矢印・桃色矢印のとおり、堀口能見台ＩＣを流出し、国道１６号及び県道２３号をご利用く

ださい。 

所要時間は約４５分（通常約１２分）かかる見込みです。 

 

 

 

 

至 横浜 

本町山中有料道路 


